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PROCESVERBAL I KKSB-s&

Nga mbledhja e paré - I- pér vitin 2018 mbajtur me daté: 26.01.2018 me fillim pune né€ ora 14:00, prezent
ishin: Nuhi Dema (Komandant i stacionit policor), Vahid Hyseni (Komandant i policisé kufitare —vija e
gjelbér), Isni Bushi (pérfagésues i késhillit t& prindérve), Menduh Vlashi (Drejtor pér arsim, kulturé, rini
dhe sport), Refet Kalisi (Drejtor pér shérbime publike dhe emergjencé), Amir Bushi (pérfagésues nga
zyra pér barazi gjinore), Isa Shkreta (pérfagésues i E.V.S.B), Nusret Shiti(Administrator i Hanit t&
Elezit), Qamil Kalisi (Pérfagésues i Handikos).

Takimin e kryesoi kryetari i komunés z. Rufki Suma.

RENDI I PUNES

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

2. Informaté mbi siguriné né& komunén e Hanit t& Elezit.

3. Shqyrtimi i draft planit t& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési pér vitin 2018.
4. Té ndryshme.

Rufki Suma pasi pérshéndeti t& pranishmit lexoi rendin e punés dhe pasi q& nga t€ pranishmit nuk pati
vérejtje né rendin e punés, njézéri u miratua rendi i pungés.

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Rufki Suma a keni ndonjé vérejtje rreth procesverbalit, nése nuk ka e hedh né votim; rezultati i votimit
ishte njézéri. Miratohet procesverbali nga mbledhja e kaluar.

2. Informaté mbi siguring né komunén e Hanit t& Elezit.

Rufki Suma lidhur me két& piké t& rendit t& punés hapi diskutimin.



Nuhi Dema:- sa i pérket muajit Janar ka qen€ muaj i qeté, gjendja e siguris€ ka qen€ n& nivel t€ duhur.
Kemi t& raportuara vetém 4 raste, ku njé prej tyre &shté ngacmim, dy 1&ndime trupore dhe njé rast vjedhje
né fshatin Gorancg.

Vahid Hyseni:- gjaté kétij muaji né vijén e gjelbér kemi pasur 9 raste, ku prej tyre 5 kalime ilegale, 1
kalim ilegal me arm&mbajtje pa leje, 1 kontrabandé e prerjes s€ drunjve. Te kalimi ilegal me armé& mbajtje
pa leje i kemi kapur dy t& mitur ku gjaté bastisjes kemi hasur né dy revole, ku njéri prej tyre ka gené i
kérkuar me urdhér arrest prej gjykatés s& Gjilanit pér disa vepra, &shté dérguar drejt stacionit policor t&
Vitis€, pér tu pércjell pér gjykate.

Amir Bushi:- te ngacmimi desha me dit€ ¢far€ ngacmimi ka gené.
Nuhi Dema:- sa i pérket ngacmimit ka qené nj& mos marréveshje mes fginjéve.

Nusret Shiti:- pak mé& herét fola me diké dhe ai mé tregoi se népér shkolla po p&€rdoret njé lloj bari dhe mé
tregoi se vijné disa persona nga Kaganiku dhe e shesin ké&tu tek ne.

Nuhi Dema:- sa i pérket kétij procesi ne kemi njé& plan t& veprimit “Stop drogave n&pér shkolla” i cili ka
filluar prej muajit Shtator, ku kemi mbajtur ligjérata dhe kontakte t&€ vazhdueshme me menaxherét e
shkollave, lidhur me kété deri tash nuk kemi pasur ndonjé informaté. Kisha lutur ata persona q& pak ding
digka t& drejtohen tek ne, jemi t& p&rkushtuar pér ndihmé& né kété drejtim.

Rufki Suma te puna e shkollave &shté miré t& b&hen kontrolle t& befasishme pa ditur askush lidhur me
kete.

Isni Bushi:- kemi pasur takime t& shpeshta lidhur me két€ dukuri (pérdorim t&€ drogés) sepse po
garkullohet me t& madhe se &shté duke u pérdorur droga népér shkolla, mirépo ende emra konkret nuk kemi
nuk éshté kap dikush q& éshté duke shitur apo pérdorur mjete t€ tilla t¢ dyshimta.

Menduh Vlashi:- sa i pérket késaj ¢éshtje &shté miré me u cek me emra kush, kujé i ka théng, pastaj &shté
miré t€ kontrollohen edhe shitoret sepse po shiten cigare me copa.

3. Shqyrtimi i draft planit té Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési.

Rufki Suma:- te shqyrtimi i draft planit t&¢ KKSB-s& pér vitin 2018, realisht ky draft miratohet rregullisht
né kuvend, ku gati pér ¢do vit jané t& njéjta dhe jané planet e KKSB-sé. T gjitha pikat q&€ gjenden né draft
plan i kemi p&€rmendur rregullisht.

Te puna e zebrave &shté e nevojshme me u béré por éshté edhe problemi i Bechtel-Enka-s€, pastaj te pika
kufitare &shté miré t& merret masa digka pér arsye t& kolonés qé po béhet dhe po pa mundésohet banoréve
t& fshatrave Segishté, Krivenik , Goranc pér kalim.

Lidhur me draft planin e KKSB-s&é a keni dicka me shtua nése jo e hedh n& votim dhe u miratua pa
ndryshime t& pércillet pér kuvend.
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Nusret Shiti:- kam béré kérkes€ q& t& behet presion pér pastrimin e rrugés sepse &éshté duke u béré né
gjendje shumé t& keqe nga punimet e Bechtel-Enka.

4. Té ndryshme.

Rufki Suma:-te problemi i genve endacak i cili asnjé heré nuk &shté zgjedhur, ku n& gendér arsyetohen se
jané ndar& mjete financiare né vler€ prej 1,300.000 euro i cili do e zgjidh problemin e genve endacak.

Te KEDS-i javén q& shkoi kemi pasur shumé& probleme, uné e kam thirr drejtorin e pérgjithshém né takim
dhe prej asaj dite nuk &shté ndalur.

Refet Kalisi:- te kérkesa e pastrimit t& rrugé€ve &shté e pa mundur té realizohet sepse &shté duke u punuar
shumé dhe nuk ka mundési.

Mbledhja pérfundoi né ora 14: 50 ju faleminderit pér pjesemame /,_ =

Procesmbajtési

Irfa /Suma
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